
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Διαπίστωση της ανάγκης για υπερωριακή απα-

σχόληση, καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής 

εργασίας, εργασίας κατά τις Κυριακές και Εξαιρέ-

σιμες ημέρες, εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες 

των εργάσιμων, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημε-

ρών για την αντιμετώπιση των αυξημένων υπηρε-

σιακών αναγκών, για το προσωπικό του Τμήματος 

Τoυρισμού, Πολιτισμού της Π.Ε. Τρικάλων - Δ/νση 

Toυρισμού, Πολιτισμού και Αθλητισμού της Περι-

φέρειας Θεσσαλίας για το Α’ εξάμηνο του έτους 

2025.

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή 

υπαλλήλων της Διεύθυνσης Διοικητικού - Οικονο-

μικού της Περιφερειακής Ενότητας Καρδίτσας της 

Περιφέρειας Θεσσαλίας για το A’ εξάμηνο 2025.

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή 

υπαλλήλων του Τμήματος Πολιτικής Προστασίας 

των ΠΕ Μαγνησίας και Σποράδων για το Α’ εξάμη-

νο του έτους 2025 έως και 30-06-2025. 

4 Διαπίστωση ανάγκης και καθιέρωση υπερωρια-

κής απασχόλησης με αμοιβή και υπερωριακής 

εργασίας κατά τις νυκτερινές ώρες εργασίμων, 

Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών υπαλλήλων 

της Διεύθυνσης Τουρισμού Πολιτισμού και Αθλη-

τισμού του Τμήματος Αθλητισμού των Περιφε-

ρειακών Ενοτήτων Μαγνησίας και Σποράδων της 

Περιφέρειας Θεσσαλίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 47024 (1)

Διαπίστωση της ανάγκης για υπερωριακή απα-
σχόληση, καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής 
εργασίας, εργασίας κατά τις Κυριακές και Εξαι-
ρέσιμες ημέρες, εργασίας κατά τις νυχτερινές 
ώρες των εργάσιμων, Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών για την αντιμετώπιση των αυξημένων 
υπηρεσιακών αναγκών, για το προσωπικό του 
Τμήματος Τoυρισμού, Πολιτισμού της Π.Ε. Τρι-
κάλων - Δ/νση Toυρισμού, Πολιτισμού και Αθλη-
τισμού της Περιφέρειας Θεσσαλίας για το Α’ εξά-
μηνο του έτους 2025.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Έχοντας υπόψη: 
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης  - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87), και ιδίως το άρθρο 176 αυτού.

2. Τον ν. 4555/2018 (Α’ 133).
3. Την υπ’ αρ. 15840/156612/4-10-2018 απόφαση του 

Αναπληρωτή Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
«Έγκριση της 146/2018 (ορθή επανάληψη) περί ολικής 
τροποποίησης - επικαιροποίησης του π.δ. 129/2010 (ΦΕΚ 
222/Α’/27.12.2010): ’’Οργανισμός της Περιφέρειας Θεσ-
σαλίας’’, όπως ισχύει» (Β’ 4788). 

4. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες».

5. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας - Δημόσιο Λογιστικό και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 143). 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Φεβρουαρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 726

6033

24.02.2025 10:26:00

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6034 Τεύχος B’ 726/20.02.2025

6. Το άρθρο 14 «Ρύθμιση οικονομικών θεμάτων OTA 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας» (ν. 4625/2019).

7. Τον ν. 5056/2023 «Αναμόρφωση του συστήματος 
διακυβέρνησης Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ 
και β’ βαθμού, κατάργηση νομικών προσώπων δημοσί-
ου δικαίου δήμων, παρακολούθηση επιδόσεων τοπικής 
αυτοδιοίκησης οικονομική και διοικητική διαχείριση ορ-
γανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης, ευζωία των ζώων συ-
ντροφιάς, κατασκευή και αναβάθμιση λειτουργούντων 
χερσαίων συνοριακών σταθμών και λοιπές διατάξεις του 
Υπουργείου Εσωτερικών» (Α’ 163).

8. Την επικύρωση της υπ’ αρ. 297 απόσπασμα πρα-
κτικού 19/4-11-2024 του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Περιφέρειας Θεσσαλίας Θέμα 1ο: Εισηγητική έκθεση επί 
της συντάξεως του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 
2025 της Περιφέρειας Θεσσαλίας, μετά τη γνώμη του 
Παρατηρητηρίου Οικονομικής Αυτοτέλειας των Ο.Τ.Α. 
ΑΔΑ: ΨΥΤΕ7ΛΡ-993.

9. Τον ν.  4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 
Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α’ 147) για τις διατάξεις, 
που εφαρμόζονται. 

10. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176) και την υπό 
στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ. 

11. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.01.2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-
καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-
ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία» (Β’ 17).

12. Την υπ’ αρ. 2042/18063/01.03.2019 απόφαση του Συ-
ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας και Στε-
ρεάς Ελλάδας «Καθορισμός ωραρίου εργασίας σε 24ωρη 
βάση καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
των υπαλλήλων της Περιφέρειας Θεσσαλίας» (Β’ 694).

13. Tο γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

14. Την απόφαση δέσμευσης πίστωσης υπ’ αρ. αιτήμα-
τος Π.Σ.: 411 του φορέα 073 για τον ΚΑΕ 0512: Α/Α 344 
υπ’ αρ. 4896/08-01-2025 (ΑΔΑ: ΡΥΛΡ7ΛΡ-ΔΩΦ) και την 
απόφαση δέσμευσης πίστωσης υπ’ αρ. αιτήματος Π.Σ.: 
410 του φορέα 073 για τον ΚΑΕ 0511: Α/Α 343 υπ’ αρ. 
4889/08-01-2025 (ΑΔΑ: ΨΕ9Π7ΛΡ-ΒΗ6).

15. Την αναγκαιότητα για εργασία υπερωριακής απα-
σχόλησης με αμοιβή, τεσσάρων (4) υπαλλήλων του 
Τμήματος Τουρισμού και Πολιτισμού της Περιφερειακής 
Ενότητας Τρικάλων - Περιφέρεια Θεσσαλίας, πέραν του 
κανονικού ωραρίου εργασίας κατά τις εργάσιμες ημέρες 
και απογευματινές ώρες καθώς επίσης και κατά τις νυ-
χτερινές ώρες, τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, 
καθ’ όλο το 24ωρο για το Α’ εξάμηνο του έτους 2025. 

16. Ότι το Τμήμα Τουρισμού και Πολιτισμού της Π.Ε. 
Τρικάλων - Δ/νση Τουρισμού, Πολιτισμού και Αθλητι-
σμού Περιφέρειας Θεσσαλίας, δεν λειτουργεί με βάρδιες 
αλλά ακολουθεί το καθημερινό πρωινό ωράριο (8ωρη, 
πενθήμερη εργασία) των δημόσιων υπηρεσιών. Συνε-
πώς η πάσης φύσεως, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτι-
κού ωραρίου, παρεχόμενη από τους Υπαλλήλους της, 
εργασία για την κάλυψη των υποχρεώσεων της (όπως 

αυτές προσδιορίζονται από ισχύον νομικό πλαίσιο λ.χ. 
Οργανισμός Περιφέρειας), θα πρέπει να αποζημιωθεί, 
τηρουμένων των διαδικασιών που προβλέπονται από 
το άρθρο 20 του ν. 4354/2015.

17. Ότι οι υπάλληλοι του Τμήματος Τουρισμού και Πο-
λιτισμού οργανώνουν και παρακολουθούν την πραγμα-
τοποίηση τόσο των θεσμοθετημένων εκδηλώσεων όσο 
και των πολιτιστικών εκδηλώσεων με την συμμετοχή 
ή αρωγή της Π.Ε. Τρικάλων - Περιφέρεια Θεσσαλία, σε 
συνεργασία με άλλους φορείς και ως μέλη της Επιτρο-
πής για τον έλεγχο υλικών και αγαθών των πολιτιστικών 
εκδηλώσεων και θεμάτων και διεκπεραίωσης της Δ/νσης 
[εισηγήσεις, εκκαθάριση δαπανών, αναρτήσεις (ΑΔΑ,Α-
ΔΑΜ)] θα πρέπει να εργαστούν και πέραν του οκταώρου 
δεδομένου ότι οι εν λόγω εκδηλώσεις, πραγματοποι-
ούνται κυρίως τις Κυριακές και αργίες (π.χ. εθνικές και 
θρησκευτικές γιορτές, πολιτιστικές, παρελάσεις κ.λπ.) ή 
τις απογευματινές και νυχτερινές ώρες.

18. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή εργασία, απο-
γευματινή εργάσιμων ημερών πέραν του κανονικού 
ωραρίου καθώς και κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ όλο το 24ωρο 
έχουν προβλεφθεί σχετικές πιστώσεις στον προϋπολο-
γισμό οικονομικού έτους 2025 της Περιφέρειας Θεσσα-
λίας - Περιφερειακή Ενότητα Τρικάλων στους ΚΑΕ 0511 
και ΚΑΕ 0512.

19. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
δαπάνη ύψους 5.000,00 € για το Α’ Εξάμηνο του 2025 και 
θα καλυφθεί από τους Κ.Α.Ε. 0511 και 0512 του προϋπο-
λογισμού εξόδων έτους 2025 της Περιφέρειας Θεσσαλί-
ας, αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή, για το Α’ Εξάμηνο του 2025, κατά τις απογευματινές 
ώρες πέραν του κανονικού ωραρίου και μέχρι την 22η 
ώρα καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
καθ’ όλο το 24ωρο, για τους υπαλλήλους του Τμήματος 
Τουρισμού και Πολιτισμού της Π.Ε. Τρικάλων - Περιφέ-
ρεια Θεσσαλίας.

Ορίζουμε ότι:
α) Ο αριθμός των υπαλλήλων του Τμήματος Τουρισμού 

και Πολιτισμού της Π.Ε. Τρικάλων - Περιφέρεια Θεσσα-
λίας, που δύναται να απασχοληθεί υπερωριακά κατά τις 
εργάσιμες ημέρες και απογευματινές ώρες πέραν του 
κανονικού ωραρίου εργασίας, καθώς επίσης και κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ όλο το 24ωρο 
είναι συνολικά τέσσερις (4) υπάλληλοι.

β) Οι ώρες απογευματινής υπερωριακής απασχόλη-
σης είναι κατ’ ανώτερο όριο εκατόν είκοσι (120) ώρες 
ανά εξάμηνο ανά υπάλληλο, ήτοι συνολικά τετρακόσιες 
ογδόντα 480 ώρες για το Α’ εξάμηνο του 2025.

γ) Οι ώρες υπερωριακής απασχόλησης Κυριακών και 
εξαιρέσιμων ημερών, είναι κατ’ ανώτερο όριο ενενήντα 
έξη (96) ώρες ανά υπάλληλο το εξάμηνο και συνολικά 
384 ώρες, για το Α’ εξάμηνο του 2025.

Για κάθε εξάμηνο του 2025 θα εκδοθεί απόφαση συ-
γκρότησης συνεργείου υπερωριακής απασχόλησης, 
στην οποία θα αναφέρονται ονομαστικά οι συμμετέχο-
ντες υπάλληλοι και η κατανομή κατ’ είδος (απογευματι-
νή υπερωριακή απασχόληση-νυχτερινή, Κυριακών και 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6035Τεύχος B’ 726/20.02.2025

εξαιρέσιμων ημερών), με το αντικείμενο της απασχό-
λησης, όπως αναφέρεται παραπάνω.

Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό 
δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων όπου θα βεβαιώνε-
ται η υπερωριακή απασχόληση των υπαλλήλων για το 
υπερωριακά παρασχεθέν έργο.

H προκαλούμενη δαπάνη, η οποία ανέρχεται στο ποσό 
των 5.000,00 Ευρώ συνολικά, θα βαρύνει εγγεγραμμένες 
πιστώσεις του προϋπολογισμού για το οικονομικό έτος 
2025 της Περιφέρειας Θεσσαλίας/Π.Ε. Τρικάλων, Φορέα 
073 και Κ.Α.Ε. 0511 και 0512 (2.500,00 και 2.500,00 ευρώ 
αντίστοιχα). 

Η παρούσα απόφαση έχει ισχύ από την ημερομηνία 
δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Τρίκαλα, 6 Φεβρουαρίου 2025

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ

Ι

Αριθμ. 20992 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή 
υπαλλήλων της Διεύθυνσης Διοικητικού  - Οι-
κονομικού της Περιφερειακής Ενότητας Καρδί-
τσας της Περιφέρειας Θεσσαλίας για το A’ εξά-
μηνο 2025.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87), και ιδίως το άρθρο 176, αυτού.

2. Την υπ’  αρ. 15840/156612/04.10.2018 απόφαση 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλί-
ας - Στερεάς Ελλάδας «Έγκριση της 146/2018 (ορθή επα-
νάληψη) περί ολικής τροποποίησης - επικαιροποίησης 
του π.δ. 129/2010 (Α’ 222): ’’Οργανισμός της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας’’, όπως ισχύει» (Β’ 4788).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
4. Την παρ. 1 του άρθρου 91 του ν. 4270/2014 (Α’ 143).
5. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-01-2017 απόφαση του 

Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δικαιολογητικών 
για την καταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτε-
ρινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών, εργασία» (Β’ 17).

6. Την υπ’ αρ. 297/4-11-2024 (ΑΔΑ:ΨΥΤΕ7ΛΡ-993) από-
φαση του Περιφερειακού Συμβουλίου (απόσπασμα πρα-
κτικού 19/4-11-2024) επί του σχεδίου προϋπολογισμού 
οικονομικού έτους 2025 της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

7. Την υπ’ αρ. 498468/21.11.2024 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Διοικητικού Οικονομικού Π.Ε. Καρδίτσας, περί 
ύπαρξης πιστώσεων για αμοιβές υπερωριακής απασχό-
λησης πέραν του κανονικού ωραρίου.

8. Τις αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες της Διεύθυνσης 
Διοικητικού-Οικονομικού της Π.Ε. Καρδίτσας και την ση-
μαντική έλλειψη προσωπικού που καθιστούν αναγκαία 
την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας των υπαλλήλων 
της.

9. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν 
σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υποχρέ-
ωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-«ΜΙΤΟΣ», αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλη-
σης με αποζημίωση καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου για τις απογευματινές ώρες, για το έτος 2025 
για είκοσι ένα (21) συνολικά υπαλλήλους της Διεύθυν-
σης Διοικητικού- Οικονομικού της ΠΕ Καρδίτσας για το 
Α’ εξάμηνο του 2025 και για μέχρι εκατόν είκοσι (120) 
ώρες συνολικά για κάθε υπάλληλο και για τους λόγους 
που αναφέρονται κάτωθι ως εξής:

1. Το Τμήμα Προσωπικού και Μισθοδοσίας, οι αρμοδιό-
τητες του οποίου αφορούν στην αντιμετώπιση έκτακτων, 
εποχικών και απρόβλεπτων υπηρεσιακών αναγκών που 
προκύπτουν κατόπιν νέων νόμων, εγκυκλίων, κανονισμών 
και οδηγιών που εκδίδουν κυρίως το Υπουργείο Εσωτερι-
κών, το Υπουργείο Ψηφιακής Διακυβέρνησης, το Υπουρ-
γείο Οικονομικών και το Γενικό Λογιστήριο του Κράτους 
και τα λοιπά Υπουργεία και με τις οποίες ζητούνται ανα-
φορές και στοιχεία (προσωπικού, μισθοδοσία, οικονομικά) 
μέσα σε αποκλειστικές δεσμευτικές προθεσμίες.

Η απονομή νέων αρμοδιοτήτων προς το Τμήμα Προ-
σωπικού και Μισθοδοσίας της ΠΕ Καρδίτσας, η τήρηση 
προθεσμιών ως προς την καταχώρηση στοιχείων στις 
ηλεκτρονικές βάσεις δεδομένων που τηρούν τα Υπουρ-
γεία, Ανεξάρτητες Αρχές και Φορείς της Κεντρικής Κυβέρ-
νησης (Μητρώο Μισθοδοτούμενων Ελληνικού Δημοσί-
ου, Κόμβος Διαλειτουργικότητας, ΥΕΚΑ - Πληροφοριακό 
Σύστημα «Εργάνη», Ηλεκτρονική Βάση Σώματος Επιθε-
ωρητών Ελεγκτών Δημόσιας Διοίκησης - «σύστημα πα-
ρακολούθησης διαδικασίας ελέγχου νομιμότητας πτυ-
χίων, πιστοποιητικών και λοιπών δικαιολογητικών του 
προσωπικού μητρώου των υπαλλήλων» και «Σύστημα 
καταχώρησης και παρακολούθησης πειθαρχικών υπο-
θέσεων υπαλλήλων δημοσίων φορέων», Ηλεκτρονική 
Βάση Γενικού Επιθεωρητή Δημόσιας Διοίκησης «Πόθεν 
Έσχες») και η ανάρτηση αρχείων πληρωμών των υπαλ-
λήλων στην Ενιαία Αρχή Πληρωμών (ΕΑΠ) μέσα σε απο-
κλειστικές δεσμευτικές ημερομηνίες. 

Η διαχείριση ειδικής ηλεκτρονικής εφαρμογής στο Μη-
τρώο Ανθρώπινου Δυναμικού του Ελληνικού Δημοσίου 
όπου αποτυπώνονται οι οργανικές μονάδες του φορέα, 
οι υπηρετούντες σε αυτές υπάλληλοι και τα αντίστοι-
χα περιγράμματα θέσεων εργασίας. Η υλοποίηση των 
σταδίων του Προγράμματος του Ενιαίου Συστήματος 
Κινητικότητας με την υποβολή αιτημάτων πλήρωσης 
θέσεων/κάλυψης αναγκών, η ολοκλήρωση των διαδικα-
σιών αξιολόγησης των αιτήσεων από τα τριμελή όργανα 
των φορέων υποδοχής εντός συγκεκριμένων χρονικών 
ορίων και μετατάξεων.

Η υλοποίηση Προγραμμάτων της ΔΥΠΑ και η πρόσλη-
ψη έκτακτου και εποχικού προσωπικού ΙΔΟΧ. Επιπλέον, 
η συμμετοχή ενός υπαλλήλου του Τμήματος σε επιτρο-
πή κρατικής αρωγής για την καταγραφή και αποτίμηση 
ζημιών των επιχειρήσεων, που προκλήθηκαν από την 
κακοκαιρία ΝΤΑΝΙΕΛ (4 ΚΑΙ 5.9.2023) δυσχεραίνει τη 
λειτουργία του Τμήματος σημαντικά.

2. Το Τμήμα Λογιστικής και Οικονομικής Διαχείρισης οι 

κύριες αρμοδιότητές του οποίου αφορούν στη σύνταξη 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6036 Τεύχος B’ 726/20.02.2025

του προϋπολογισμού, τον έλεγχο αυτού και την αναμόρ-
φωσή του, καθώς και τη σύνταξη του ετήσιου απολογι-
σμού και των οικονομικών καταστάσεων, στην καταγραφή 
των χρηματοδοτήσεων, στη σύνδεση αυτών με δημόσια 
έργα και δαπάνες, στην τήρηση του Μητρώου Δεσμεύσε-
ων, στην παρακολούθηση των εκκρεμών οφειλών και στην 
τήρηση των ημερομηνιών εξόφλησης των τιμολογίων. 

Επίσης, το ανωτέρω Τμήμα είναι αρμόδιο για την προ-
στασία και καταγραφή της ακίνητης περιουσίας της Π.Ε. 
Καρδίτσας και ως εκ τούτου για τη δήλωση των ακινήτων 
στο Εθνικό Κτηματολόγιο, για τα οποία έγινε και συνε-
χίζει να γίνεται ακόμα ξεκαθάρισμα μεταξύ των φορέ-
ων, στους οποίους ανήκουν (ΟΤΑ Α’ Βαθμού, Υπουργείο 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων και λοιποί φορείς). 

Επιπρόσθετα, από 01.01.2017 μεταφέρθηκε στο ανωτέ-
ρω Τμήμα η αρμοδιότητα εκκαθάρισης και έκδοσης χρημα-
τικών ενταλμάτων, η οποία μέχρι 31.12.2016 εκτελούνταν 
από τις Υ.Δ.Ε. Η μεταβίβαση αυτής της αρμοδιότητας απαι-
τεί λεπτομερή έλεγχο των δικαιολογητικών των δαπανών 
εκκαθάρισης, ώστε να είναι καθόλα νόμιμες και κανονικές 
σύμφωνα με την ισχύουσα νομοθεσία και η υλοποίησή 
τους να γίνεται εντός των καθορισμένων προθεσμιών.

Συνεπώς, είναι αδύνατον να ανταποκριθούν οι τέσ-
σερις (4) υπάλληλοι που διαθέτει το Τμήμα, τόσο στην 
άσκηση των αρμοδιοτήτων τους, όσο και στην τακτο-
ποίηση και οργάνωση του αρχείου του Τμήματος, εντός 
του κανονικού ωραρίου εργασίας.

3. Το Τμήμα Ταμειακής Υπηρεσίας έχει ως κύριες 
αρμοδιότητες την ενταλματοποίηση των τρεχουσών 
δαπανών, των λειτουργικών και οικονομικών υποχρε-
ώσεων, καθώς και την εξυπηρέτηση προμηθευτών που 
προσέρχονται για την είσπραξη ενταλμάτων και την πλη-
ροφόρηση σχετικά με την πορεία της ενταλματοποίησης 
και της εξόφλησης των παραστατικών τους. εργασίες οι 
οποίες δεν δύνανται να πραγματοποιηθούν από τρεις (3) 
μόνο υπαλλήλους που υπηρετούν στο Τμήμα εντός του 
κανονικού ωραρίου.

4. Το Τμήμα Προμηθειών έχει ως κύριες αρμοδιότητες 
τη σύνταξη τευχών προκηρύξεων καθώς και τις ειση-
γήσεις των τεκμηριωμένων αιτημάτων και αποφάσεων 
για την ανάθεση προμηθειών και υπηρεσιών αλλά και 
μισθωμάτων κτιρίων της ΠΕ Καρδίτσας, έχει επίσης στην 
αρμοδιότητα του τη λειτουργία του ηλεκτρονικού ΚΗΜ-
ΔΗΣ και ΕΣΗΔΗΣ καθώς και τη διατήρηση αποθήκης 
προϊόντων καθαριότητας και γραφικής ύλης. 

Επιπρόσθετα, έχει την επίβλεψη της σωστής λειτουρ-
γίας των κτιριακών υποδομών των υπηρεσιών της ΠΕ 
Καρδίτσας καθώς και των Περιφερειακών Γραφείων 
Δευτεροβάθμιας και Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης που 
βρίσκονται σε 11 διαφορετικά κτίρια με παλαιότητα 
πάνω από 40 χρόνια το καθένα και τα οποία μετά την 
επέλαση του τυφώνα ΝΤΑΝΙΕΛ (4 και 5/9/2023) έχουν 
υποστεί ζημιές ώστε να χρήζουν άμεσης αντιμέτωπης 
επιδιορθώσεων βλαβών και συντηρήσεων έτσι ώστε να 
καθίστανται λειτουργικά και ασφαλή τόσο για το προσω-
πικό όσο και για τους πολίτες, αλλά και την επισκευή και 
συντήρηση κάθε είδους κινητού εξοπλισμού.

Επίσης, παρακολουθεί την τήρηση των όρων των 
συμβάσεων που προέκυψαν από προηγούμενες δια-

γωνιστικές διαδικασίες ως προς το ύψος του ποσού της 
σύμβασης αλλά και ως προς τις ημερομηνίες των οριζο-
μένων προθεσμιών παράδοσης των υλικών και έλεγχος 
της ποιότητας αυτών. Κατά συνέπεια, η αρχειοθέτηση και 
η τακτοποίηση του αρχείου του Τμήματος Προμηθειών 
είναι μια διαδικασία που είναι αδύνατον να πραγματοποι-
ηθεί εντός του κανονικού ωραρίου εργασίας, από τους 
τρεις (3) υπαλλήλους που υπηρετούν στο Τμήμα. Τέλος, 
σημαντική επιβάρυνση στο Τμήμα προκαλεί η διαδικα-
σία μεταφοράς μαθητών σε ολόκληρο το νομό Καρδί-
τσας, αρμοδιότητα που απαιτεί ένα τουλάχιστον άτομο 
να ασχολείται αποκλειστικά με το εν λόγω αντικείμενο.

5. Το Τμήμα Γραμματείας έχει ως κύριες αρμοδιότητές 
του την τήρηση του ηλεκτρονικού πρωτοκόλλου της 
υπηρεσίας καθώς και του εμπιστευτικού, τη διατήρη-
ση κεντρικού αρχείου σχεδίων, την παραλαβή και την 
αποστολή της αλληλογραφίας, καθώς και τη χορήγηση 
ψηφιακών αντιγράφων μέσω ψηφιακής υπογραφής και 
τη χορήγηση της σφραγίδας της Χάγης. 

Η συγκρότηση συνεργείου υπερωριακής απασχόλησης, 
στην οποία θα αναφέρονται ονομαστικά οι συμμετέχοντες 
υπάλληλοι, το χρονικό διάστημα και οι ώρες απασχόλησης 
για τον κάθε υπάλληλο ανά μήνα, θα γίνεται με απόφαση 
του Περιφερειάρχη Θεσσαλίας, ενώ την πραγματοποίηση 
της ως άνω υπερωριακής εργασίας θα βεβαιώνει η Διεύ-
θυνση Διοικητικού-Οικονομικού Π.Ε. Καρδίτσας.

Η δαπάνη η οποία ανέρχεται στο ποσό των δεκαπέντε 
χιλιάδων ευρώ (15.000,00) θα καλυφθεί από τις πιστώ-
σεις του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025 του 
φορέα 073 και ΚΑΕ 0511. 

Η ισχύς της παρούσας άρχεται από την ημερομηνία 
δημοσίευσης της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Καρδίτσα, 20 Ιανουαρίου 2025

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ

Ι

Αριθμ. 44635 (3) 

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή 

υπαλλήλων του Τμήματος Πολιτικής Προστασί-

ας των ΠΕ Μαγνησίας και Σποράδων για το Α’ εξά-

μηνο του έτους 2025 έως και 30-06-2025. 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτ. της Αυτοδιοίκη-

σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

2. Tην υπ’ αρ. 15840/156612/4.10.2018 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στε-
ρεάς Ελλάδας «Έγκριση της 146/2018 (ορθή επανάλη-
ψη) περί ολικής τροποποίησης - επικαιροποίησης του 
π.δ. 129/2010 ’’Οργανισμός της Περιφέρειας Θεσσαλίας’’ 
(Α’ 222), όπως ισχύει (Β’ 4788).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6037Τεύχος B’ 726/20.02.2025

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

4. Το π.δ. 80/2016 (Α145) «Ανάληψη υποχρεώσεων από 
τους διατάκτες» (Α145).

5. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α143).

6. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
του ΓΛΚ «Παροχή Οδηγιών για την εφαρμογή των διατά-
ξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α176)» (ΑΔΑ: 
ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

7. Τις αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες που παρουσιά-
ζονται κατά τη διάρκεια του έτους 2025 για την αντιμε-
τώπιση των οποίων η υπηρεσία απασχολεί υπαλλήλους 
του Τμήματος Πολιτικής Προστασίας των Περιφερειακών 
Ενοτήτων Μαγνησίας και Σποράδων, πέραν του κανονι-
κού ωραρίου εργασίας τους κατά τις απογευματινές ώρες 
των εργάσιμων ημερών.

8. Το ότι οι ανωτέρω εργασίες δεν μπορούν να γίνουν 
εντός του ωραρίου εργασίας των υπαλλήλων.

9. Την υπ’ αρ. 30251/27-01-2025 (ΑΔΑ: Ψ23Ε7ΛΡ-ΠΙΘ) 
απόφαση δέσμευσης πιστώσεων στο προϋπολογισμό 
οικονομικού έτους 2025 Περιφέρειας Θεσσαλίας/Περι-
φερειακές Ενότητες Μαγνησίας και Σποράδων.

10. Το άρθρο 122 του ν. 4604/2019 (Α’ 50).
11. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει:

Α. Διαπιστώνει την ανάγκη για υπερωριακή απασχόλη-
ση σε υπαλλήλους του Τμήματος Πολιτικής Προστασίας 
των Περιφερειακών Ενοτήτων Μαγνησίας και Σποράδων 
για το έτος 2025 για τη κάλυψη των αυξημένων υπηρεσι-
ακών αναγκών, όπως ενδεικτικά αναφέρονται παρακάτω:

- Συσκέψεις ή συνεδριάσεις, συμμετοχή σε επιτροπές 
(αντιπυρικής προστασίας, καταγραφής και αποτίμησης 
ζημιών σε πληγέντες περιοχές από ακραία καιρικά φαι-
νόμενα κ.λπ.) οι οποίες λόγω της φύσης τους αποτελούν 
απογευματινή απασχόληση, 

- επεξεργασία απαντήσεων σε πληθώρα αιτημάτων 
πολιτών, εξαιρετική σώρευση εργασίας λόγω του μειω-
μένου προσωπικού, 

- συνδρομή σε άλλες υπηρεσίες για την αντιμετώπιση 
εκτάκτων αναγκών (χιονοπτώσεις, πλημμύρες, κατολι-
σθήσεις κ.α.), 

- συμμετοχή υπαλλήλων σε επιτροπές, ενασχόληση με 
ηλεκτρονική διαγωνιστική διαδικασία δημοπράτησης 
έργων, μελετών προμηθειών, παροχής υπηρεσιών, με 
αποτέλεσμα την χρονική μετατόπιση διεκπεραίωσης των 
ανωτέρω εργασιών καθώς και χρεωμένων τους εγγρά-
φων κατά τις απογευματινές ώρες,

- διεκπεραίωση εγγράφων πέραν του ωραρίου και 
οποιοδήποτε άλλη εργασία ανατεθεί στους υπαλλήλους 
που απαιτεί την απογευματινή απασχόλησή τους, 

- απασχόληση των υπαλλήλων με την οργάνωση, 
εκκαθάριση και καταγραφή του αρχείου παλαιότερων 
ετών που τηρείται στο υπόγειο του Διοικητηρίου, καθώς 

επίσης και με την οργάνωση και αρχειοθέτηση φακέλων 
έργων, είτε αυτών που βρίσκονται σε εξέλιξη, είτε νέων,

- απασχόληση με το έργο της κρατικής αρωγής για 
την αποζημίωση πληγεισών επιχειρήσεων, φορέων μη 
κερδοσκοπικού χαρακτήρα, αγροτικών και κτηνοτρο-
φικών εκμεταλλεύσεων από την εκδήλωση θεομηνίας 
(πυρκαγιές, πλημμύρες, κ.λπ.).

Β. Την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή για το Α’ εξάμηνο του έτους 2025 ήτοι 01-01-2025 
έως και 30-06-2025 κατά τις απογευματινές ώρες των 
εργάσιμων ημερών και μέχρι 120 ώρες ανά υπάλληλο 
του Τμήματος Πολιτικής Προστασίας. 

Η συγκρότηση συνεργείου υπερωριακής απασχόλη-
σης στην οποία θα αναγράφονται ονομαστικά οι συμ-
μετέχοντες υπάλληλοι, το χρονικό διάστημα και οι ώρες 
απασχόλησης για το κάθε υπάλληλο θα γίνει με απόφα-
ση ανάλογα με τις εκάστοτε παρουσιαζόμενες ανάγκες. 
Υπεύθυνος για τη παρακολούθηση και τον έλεγχο πραγ-
ματικής παροχής υπερωριακής απασχόλησης ορίζεται 
η Αντιπεριφερειάρχης των Περιφερειακών Ενοτήτων 
Μαγνησίας και Σποράδων.

Η δαπάνη η οποία ανέρχεται στο ποσό των τριών χιλιά-
δων (3.000 €) Ευρώ, θα καλυφθεί από τις πιστώσεις του 
προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025 του φορέα 
073 και του ΚΑΕ 0511.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Βόλος, 5 Φεβρουαρίου 2025

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ

Ι

Αριθμ. 43526 (4)

Διαπίστωση ανάγκης και καθιέρωση υπερωρι-
ακής απασχόλησης με αμοιβή και υπερωριακής 
εργασίας κατά τις νυκτερινές ώρες εργασίμων, 
Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών υπαλλήλων 
της Διεύθυνσης Τουρισμού Πολιτισμού και Αθλη-
τισμού του Τμήματος Αθλητισμού των Περιφερει-
ακών Ενοτήτων Μαγνησίας και Σποράδων της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμ-
μα Καλλικράτης», και ιδιαιτέρως το άρθρο 14 «Ρύθμιση 
οικονομικών θεμάτων ΟΤΑ», του ν. 4625/2019 (Α’ 139) 
«Ρυθμίσεις υπουργείου Υποδομών» (Α 87).

2. Την υπ’ αρ. 15840/156612/04-10-2018 απόφαση 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλί-
ας - Στερεάς Ελλάδας «Έγκριση της 146/2018 (ορθή επα-
νάληψη) περί ολικής τροποποίησης - επικαιροποίησης 
του π.δ. 129/2010 (Α’ 222) ’’Οργανισμός της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας” όπως ισχύει» (Β’ 4788).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6038 Τεύχος B’ 726/20.02.2025

3. Την υπ’ αρ. 100369/27-02-2024 απόφαση του Πε-
ριφερειάρχη Θεσσαλίας «Ορισμός Αναπληρωτή Προ-
ϊσταμένου στη Διεύθυνση Τουρισμού, Πολιτισμού 
και Αθλητισμού της Περιφέρειας Θεσσαλίας» (ΑΔΑ: 
ΕΚ947ΛΡ-ΕΒ6).

4. Τα άρθρα 66 και 67 του ν. 4270/2014 «Αρχές δη-
μοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση 
της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 143).

5. Την παρ. 1 του άρθρου 11 του ν. 4337/2015 που 
ορίζει ότι «Για τα Ν.Π.Δ.Δ. που ανήκουν στο Μητρώο Φο-
ρέων Γενικής Κυβέρνησης, εξακολουθούν να ισχύουν οι 
διατάξεις του ν.δ. 496/1974 (Α’ 204), πλην του άρθρου 1 
παρ. 3, του άρθρου 2 παρ. 1 και 2, του άρθρου 3 παρ. 2 
και 3, του άρθρου 4 παρ. 1 και 2, του άρθρου 9 παρ. 1, 
του άρθρου 12 παρ. 1, 3 και 6, του άρθρου 13 παρ. 6α 
και του άρθρου 14» (Α’ 129).

6. Το άρθρο 20 «Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου», του ν. 4354/2015 
(Α’ 176), «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, 
μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις 
εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων».

7. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α 145), όπως ισχύει.

8. Τον ν. 4555/2018 (Α’ 133), σχετικά με τη μεταρρύθμιση 
του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμ-
βάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - 
Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας 
των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] κ.λπ.

9. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύ-
κλιο του Γ.Λ.Κ. «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των 
διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (176/Α’)» 
(ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ), σελ. 17, άρθρο 20 «Αποζημίωση για 
εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου».

10. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/17/10-01-2017 απόφα-
ση του αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορι-
σμός δικαιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης 
για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών εργασία» (Β’ 17).

11. Την υπ’ αρ. 2042/18063/15-02-2019 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης «Καθορισμός 
ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση καθώς και κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας» (Β’ 694).

12. Το υπ’ αρ. 527441/10-12-2024 έγγραφο του Περι-
φερειάρχη Θεσσαλίας «Εισήγηση - τεκμηριωμένο αίτημα 
υπερωριακής εργασίας (Α’ εξάμηνο 2025 ΚΑΕ 0511) και 
τεκμηριωμένο αίτημα υπερωριακής εργασίας κατά τις 
νυκτερινές ώρες εργασίμων, Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών (Α’ εξάμηνο 2025 ΚΑΕ 0512)».

13. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή απασχόληση 
έχουν προβλεφθεί σχετικές πιστώσεις στον Προϋπολο-
γισμό οικονομικού έτους 2025 της Περιφέρειας Θεσσα-
λίας - Περιφερειακές Ενότητες Μαγνησίας και Σποράδων.

14. Την υπ’ αρ. 360/20-01-2025 (ΑΔΑ: 96ΑΑ7ΛΡ-ΠΥ7) 
απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης (ΚΑΕ: 02.073.0512.01, 
02.073.0511.01) του Περιφερειάρχη Θεσσαλίας, με α/α 
360 στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της 
Υπηρεσίας μας με ΑΑ Βεβ.: 361.

15. Τις έκτακτες και αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες 
της Διεύθυνσης Τουρισμού Πολιτισμού και Αθλητισμού 
του Τμήματος Αθλητισμού των Περιφερειακών Ενοτήτων 
Μαγνησίας και Σποράδων της Περιφέρειας Θεσσαλίας 
για την αντιμετώπιση των οποίων απαιτείται η απασχό-
ληση των υπαλλήλων πέραν του κανονικού ωραρίου 
εργασίας. Ενδεικτικά οι ανάγκες αυτές αφορούν:

1) Της απασχόλησης των υπαλλήλων του Τμήματος 
της Διεύθυνσης για την προετοιμασία και τη Διοργάνω-
ση των αθλητικών και θεσμοθετημένων εκδηλώσεων 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας εκτός κανονικού ωραρίου, 
καθώς και για την Οργάνωση επισκέψεων επισήμων και 
φορέων που αφορούν τις ανωτέρω εκδηλώσεις και οι 
οποίες διενεργούνται σε αργίες, σε 24ωρη βάση καθώς 
και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, για τον 
έλεγχο της Επιτροπής υλικών και αγαθών των πολιτιστι-
κών, αθλητικών και θεσμοθετημένων εκδηλώσεων της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας εκτός κανονικού ωραρίου και 
για διεκπεραιώσεις της Διεύθυνσης που αφορούν ειση-
γήσεις, εκκαθάριση δαπανών, αναρτήσεις (ΑΔΑ, ΑΔΑΜ).

2) Τη διενέργεια τακτικών και έκτακτων ελέγχων των 
Ιδιωτικών Γυμναστηρίων και Ιδιωτικών Σχολών εκμάθη-
σης αθλημάτων.

3) Της συμμετοχής των υπαλλήλων:
- Σε προγράμματα αθλητικών φορέων, για τον συντο-

νισμό των δράσεών τους, την πραγματοποίηση αθλη-
τικών εκδηλώσεων και την υλοποίηση προγραμμάτων 
ανάπτυξης Αθλητικού Τουρισμού και προβολής της 
Περιφέρειας.

- Σε αθλητικές εκδηλώσεις στις οποίες το αρμόδιο Τμή-
μα είναι συνδιοργανωτής.

- Σε επιτροπές παραλαβής ειδών ή εργασιών, για την 
διαπίστωση και βεβαίωση καλής εκτέλεσης αυτών και η 
οποία δεν μπορεί να πραγματοποιηθεί εντός ωραρίου 
Υπηρεσίας.

- Σε ενημερωτικές συσκέψεις συλλόγων-φορέων για 
θέματα Αθλητικού Τουρισμού και επικοινωνία με συναρ-
μόδιους φορείς.

- Σε ημερίδες και συνέδρια που αφορούν τα ανωτέρω.
16. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Α) Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απα-
σχόληση με αμοιβή και υπερωριακής εργασίας κατά τις 
νυκτερινές ώρες εργασίμων, Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών δυο (2) υπαλλήλων της Διεύθυνσης Τουρισμού 
Πολιτισμού και Αθλητισμού του Τμήματος Αθλητισμού 
των Περιφερειακών Ενοτήτων Μαγνησίας και Σποράδων 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας κατά το πρώτο εξάμηνο του 
έτους 2025 για την κάλυψη των ανωτέρω αυξημένων 
υπηρεσιακών αναγκών.

Β) Καθιερώνουμε με αμοιβή υπερωριακής απασχό-
λησης μέχρι 240 ώρες συνολικά και υπερωριακής ερ-
γασίας κατά τις νυκτερινές ώρες εργασίμων, Κυριακών 
και εξαιρέσιμων ημερών μέχρι 192 ώρες συνολικά το 
πρώτο εξάμηνο του έτους 2025 για δυο (2) υπαλλήλους 
της Διεύθυνσης Τουρισμού Πολιτισμού και Αθλητισμού 
του Τμήματος Αθλητισμού των Περιφερειακών Ενοτήτων 
Μαγνησίας και Σποράδων της Περιφέρειας Θεσσαλίας 
ως κατωτέρω:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6039Τεύχος B’ 726/20.02.2025

Υπερωρίες: Δύο (2) υπάλληλοι με εκατόν είκοσι (120) 

ώρες για το πρώτο εξάμηνο του έτους 2025 = 2 Χ 120 = 

240 ώρες.

Νυκτερινές ώρες εργασίμων, Κυριακών και εξαιρέ-

σιμων ημερών: Δύο (2) υπάλληλοι με ενενήντα έξι (96) 

ώρες για το πρώτο εξάμηνο του έτους 2025 = 2 Χ 96 = 

192 ώρες.

Η συγκρότηση συνεργείου υπερωριακής απασχό-

λησης με αμοιβή και υπερωριακής εργασίας κατά τις 

νυκτερινές ώρες εργασίμων, Κυριακών και εξαιρέσιμων 

ημερών, στην οποία θα αναφέρονται ονομαστικά οι 

συμμετέχοντες υπάλληλοι, το αντικείμενο απασχόλη-

σης, το χρονικό διάστημα και οι ώρες απασχόλησης για 

τον κάθε υπάλληλο κατά το πρώτο εξάμηνο, θα γίνει 

με απόφασή μας ανάλογα με τις εκάστοτε παρουσια-

ζόμενες ανάγκες.

Η δαπάνη, η οποία ανέρχεται στο ποσό των 3.300 
ευρώ, θα καλυφθεί από πιστώσεις του προϋπολογι-
σμού οικονομικού έτους 2025, του φορέα 073 και του 
ΚΑΕ 0511 και 0512.

Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
πραγματικής παροχής υπερωριακής απασχόλησης ορί-
ζεται η Προϊσταμένη της Δ/νσης Τουρισμού Πολιτισμού 
και Αθλητισμού του Τμήματος Αθλητισμού των Περιφε-
ρειακών Ενοτήτων Μαγνησίας και Σποράδων της Περι-
φέρειας Θεσσαλίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Βόλος, 4 Φεβρουαρίου 2025

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6040 Τεύχος B’ 726/20.02.2025

*02007262002250008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


